
                                                                                                                                                   

1

14663896

KLASA: 406-07/21-03/3
URBROJ: 563-10/83-21-5

Zagreb, 22.04.2021

Temeljem članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine 120/16, u daljnjem tekstu ZJN 2016), Fond 
za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, Radnička cesta 80 Zagreb, OIB:85828625994 (u daljnjem tekstu: 
Naručitelj), nastavno na Dokumentaciju o nabavi (u daljnjem tekstu: Nacrt dokumentacije) za projekt sufinanciran od 
EU „Nadzor nad projektiranjem i izvođenjem radova sanacije jame Sovjak“ objavljenu 02. travnja 2021. godine na 
Elektroničkom oglasniku javne nabave RH i na internetskoj stranici Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost,  
kao javni naručitelj objavljuje sljedeće 

I Z V J E Š Ć E
O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA

Predmet nabave: Nadzor nad projektiranjem i izvođenjem radova sanacije jame Sovjak  



                                                                                                                                                   

2

Evidencijski broj nabave: E-VV-8/2021

U provedbi ovog postupka javne nabave naručitelj je, sukladno obvezama iz članka 198. ZJN 2016 kojim je propisana 
prethodna analiza tržišta i odredbom članka 8. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, prethodnom savjetovanju 
i analizi tržišta u javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 101/2017)  koristio podatke o istraživanju tržišta koje su obavili 
djelatnici Sektora za fondove EU.

Datum početka prethodnog savjetovanja: Poziv na prethodno savjetovanje je objavljen u Elektroničkom 
oglasniku javne nabave RH (EOJN RH) dana 02. travnja 2021. godine i na internetskoj stranici Fonda 
http://www.fzoeu.hr/  dana 02. travnja 2021. godine.

Datum završetka prethodnog savjetovanja: 13. travnja 2021. godine.

Tijekom savjetovanja naručitelj nije održavao sastanke sa zainteresiranim gospodarskim subjektima.

U ostavljenom roku za prethodno savjetovanje Naručitelj je zaprimio primjedbe i prijedloge zainteresiranih 
gospodarskih subjekata. 

Pitanja, odgovori i obrazloženja daju se u nastavku u tabličnom prikazu.

http://www.fzoeu.hr/


                                                                                                                                                   

3

UPITI I ODGOVORI NA UPITE ZAINTERESIRANIH GOSPODARSKIH SUBJEKATA S PRETHODNOG SAVJETOVANJA:

Upit gospodarskog subjekta Odgovor 
Naručitelja Obrazloženje 

1. U knjizi 1, točka 4.3. Uvjeti tehničke i stručne sposobnosti i njihove 
minimalne razine navodi se sljedeće: 
 
Gospodarski subjekt sukladno odredbama članka 268. ZJN 2016 traženo 
dokazuje na način kako slijedi: 
 
4.3.1.  popis istih ili sličnih usluga pruženih u godini u kojoj je započeo 
postupak nabave i tijekom 7 (sedam) godina koje prethode toj godini : 
Gospodarski subjekt u postupku javne nabave mora dokazati svoju 
tehničku i stručnu sposobnost koju dokazuje: 
- popisom istih ili sličnih usluga pruženih u godini u kojoj je započeo 
postupak nabave i tijekom 7 (sedam) godina koje prethode toj godini 
(2014-2021) kojima mora dokazati da je uredno izvršio sljedeće: 
 
• Izvršenje usluga o stručnom nadzoru građenja nad sanacijama 
onečišćenih lokacija ili sličnim uslugama minimalno u visini procijenjene 
vrijednosti nabave bez PDV-a . Ovaj uvjet tehničke sposobnosti dokazuje 
se kroz 1 (jednu) ili maksimalno 5 (pet) usluga o stručnom nadzoru 

Ne prihvaća 
se prijedlog 
zainteresiran
og 
gospodarsko
g subjekta.

Propisani uvjeti su vezani 
na predmet nabave i 
razmjerni predmetu 
nabave te su u skladu s 
člankom 256 ZJN2016., 
uzimajući u obzir 
kompleksnost radova i 
povezane potencijalne 
rizike rizike koji se mogu 
pojaviti.



                                                                                                                                                   

4

Upit gospodarskog subjekta Odgovor 
Naručitelja Obrazloženje 

građenja,  od čega se najmanje 1 (jedna) usluga stručnog nadzora 
građenja mora odnositi na  sanaciju lokacije onečišćene katranom i/ili 
sanacijom lokacije onečišćene opasnim  otpadom porijeklom iz naftne 
industrije. (Pojašnjenja radi, navedeno znači da zbroj vrijednosti usluga 
izvršenih kroz najmanje 1, a maksimalno 5 izvršenih usluga mora biti 
minimalno u visini procijenjene vrijednosti nabave bez PDV-a.)  Pod 
sličnim uslugama smatraju se usluge stručnog nadzora građenja nad 
infrastrukturnim građevinama . 
 
Smatramo da je rok od 7 (sedam) godina (2014 – 2021) preširoko 
postavljen s obzirom da se pod sličnim uslugama smatraju usluge 
stručnog nadzora građenja nad infrastrukturnim građevinama kojih je u 
protekle tri godine završen veliki broj, kako na teritoriju RH tako i na 
teritoriju EU. Stoga predlažemo izmjenu roka koji će biti duži od 
minimalno određenog ZJN 2016, tj. da rok bude ograničen na 5 (pet) 
godina, tj. na period od 2016. – 2020. 

2.
U knjizi 1. , točka 6.9.2. Specifično iskustvo stručnjaka 1-4 propisuje se 
sljedeće: 
 

• Specifično stručno iskustvo Stručnjaka 1: Voditelj tima 
Inženjera (Glavni nadzorni inženjer) Maksimalan broj bodova koji 
ponuditelj može ostvariti u okviru ovog kriterija je 25 bodova.  
Specifično stručno iskustvo Stručnjaka 1 se određuje dodjelom bodova 
sukladno tablici u nastavku: 

Djelomično 
se  prihvaća 
prijedlog 
zainteresiran
og 
gospodarsko
g subjekta.

Dodatno se pojašnjava 
pojam  ugovor o građenju :

„Ugovor o građenju odnosi 
se na  ugovore o  radovima  
na građenju i/ili 
rekonstrukciji i/ili sanaciji 
infrastrukturnih građevina  
i/ili industrijskih 
postrojenja.“



                                                                                                                                                   

5

Upit gospodarskog subjekta Odgovor 
Naručitelja Obrazloženje 

Specifično stručno iskustvo  
Broj 
bodo

va 

Max. 
broj 

bodov
a 

A Stručnjak 1: Glavni nadzorni inženjer 
(Voditelj tima Inženjera)   

A1 Broj izvršenih usluga u svojstvu 
imenovanog glavnog nadzornog inženjera na 
ugovoru o građenju infrastrukturnih građevina 
vrijednosti radova iznad 50 milijuna kuna bez 
PDV-a.  

  

           0 0 
  1  1 
 2  3 
 3  5 

5 

A2 Broj izvršenih usluga u svojstvu Inženjera 
prema FIDIC modelu ugovora ili jednakovrijednom 
modelu ugovora  imenovanog od strane 
Naručitelja vrijednosti radova iznad 50 milijuna 
kuna bez PDV-a.  

  

            0 0 
 1  5 
 2  10 

 
20 

te će se dokumentacija o 
nabavi na adekvatan način 
dopuniti.  



                                                                                                                                                   

6

Upit gospodarskog subjekta Odgovor 
Naručitelja Obrazloženje 

 3  15 
           4  20 

 
Ista usluga može se koristiti za dokazivanje kvalifikacija pod 
kriterijima A1 i A2. 

S obzirom da je predmet nabave nadzor nad projektiranjem i 
izvođenjem radova sanacije jame Sovjak, molimo izmjenu podkriterija 
A1 i podkriterija A2 tako da se uz izgradnju prizna i sanacija. 
Predložena izmjena glasi:  
 

• Specifično stručno iskustvo Stručnjaka 1: Voditelj tima 
Inženjera (Glavni nadzorni inženjer) Maksimalan broj bodova koji 
ponuditelj može ostvariti u okviru ovog kriterija je 25 bodova.  
Specifično stručno iskustvo Stručnjaka 1 se određuje dodjelom bodova 
sukladno tablici u nastavku: 

Specifično stručno iskustvo  Broj bodova Max. broj 
bodova 

A Stručnjak 1: Glavni nadzorni 
inženjer (Voditelj tima Inženjera)   

A1 Broj izvršenih usluga u 
svojstvu imenovanog glavnog 
nadzornog inženjera na ugovoru o 
građenju ili sanaciji 
infrastrukturnih građevina 

  



                                                                                                                                                   

7

Upit gospodarskog subjekta Odgovor 
Naručitelja Obrazloženje 

vrijednosti radova iznad 50 
milijuna kuna bez PDV-a.  

               0 0 
  1  1 
 2  3 
 3  5 

5 

A2 Broj izvršenih usluga u 
svojstvu Inženjera prema FIDIC 
modelu ugovora ili 
jednakovrijednom modelu 
ugovora  imenovanog od strane 
Naručitelja vrijednosti radova ili 
sanacije iznad 50 milijuna kuna 
bez PDV-a.  

  

                0 0 
 1  5 
 2  10 
 3  15 
           4  20 

 
20 

 
Ista usluga može se koristiti za dokazivanje kvalifikacija pod 
kriterijima A1 i A2. 



                                                                                                                                                   

8

Upit gospodarskog subjekta Odgovor 
Naručitelja Obrazloženje 

3. 
U knjizi 1. , točka 6.9.2. Specifično iskustvo stručnjaka 1-4 propisuje se 
sljedeće: 
 

• Specifično stručno iskustvo Stručnjaka 2: Tehnolog 
 
Maksimalan broj bodova koji ponuditelj može ostvariti u okviru ovog 
kriterija je 15 bodova. 
Specifično stručno iskustvo Stručnjaka 2 se određuje dodjelom bodova 
sukladno tablici u nastavku: 

Specifično stručno iskustvo Broj bodova Max. broj 
bodova 

B Stručnjak 2: Tehnolog   

B1 - Broj izvršenih usluga na 
projektima sanacije lokacija 
onečišćenih opasnim otpadom, 
vrijednosti radova većim ili 
jednakim 10 milijuna kuna bez 
PDV-a, na kojima je stručnjak 
sudjelovao na poziciji 
stručnjaka/tehnologa (sa strane 
nadzora ili izvođača) zaduženog 
za zbrinjavanje opasnog otpada.  

  

               0 0 
       1-2 3 10 

Djelomično 
se  prihvaća 
prijedlog 
zainteresiran
og 
gospodarsko
g subjekta.

a. Prijedlog 
zainteresiranog 
gospodarskog subjekta  
koji se odnosi na poziciju 
Stručnjak 2  Tehnolog da 
se pod istim prihvate i 
stručno iskustvo pod 
nazivom voditelj 
projekta odnosno 
voditelj tima  se ne 
prihvaća obzirom se od 
stručnjaka 2 očekuje 
iskustvo u nadzoru na  
specifičnim stručnim 
poslovima koji se 
odnose  na provedbu 
specifičnog tehnološkog 
procesa obrade otpada. 

     Poslovi voditelja 
projekta /    voditelja 
tima ne 
podrazumijevaju 
posjedovanje ovih 
specifičnih znanja niti se 
isto može dokazati  



                                                                                                                                                   

9

Upit gospodarskog subjekta Odgovor 
Naručitelja Obrazloženje 

 3-4 6 
 5  10 
B2 - Broj izvršenih usluga na 
projektima sanacije lokacije 
onečišćene katranom koja je 
uključivala postupak predaje 
otpada na energetsku oporabu ili 
termičku obradu na kojima je 
stručnjak sudjelovao na poziciji 
stručnjaka/ tehnologa (sa strane 
nadzora ili izvođača)

  

            0 0 
1  5 5 

 
S obzirom da pozicija koju pokriva tehnolog može imati različite nazive 
(npr. voditelj projekta, voditelj tima i sl.) molimo proširenje navedene 
definije tako da se uz stručnjaka / tehnologa / doda i voditelj projekta / 
voditelj tima i sl.  
 
S obzirom da je predmet nabave nadzor nad projektiranjem i sanacijom 
lokacije onečišćene opasnim otpadom porijeklom iz naftne industrije, a 
ne isključivo katranom, predlažemo izmjenu podkriterija B2 tako da se 
uz katran doda i otpad porijeklom iz naftne industrije.  
 
Također, tražimo da dokumentacija o nabavi bude konzistentna te da se 
kao i u slučaju stručnjaka 1, ista usluga može koristiti za dokazivanje 

b. Prihvaća se prijedlog 
zainteresiranog 
gospodarskog subjekta 
da se proširi pojam u 
specifičnom iskustvu B2  
na način da se dopuni sa 
slijedećim:
….ili opasnim otpadom 
porijeklom iz naftne 
industrije
Specifično stručno 
iskustvo B2 sada glasi :
„Broj izvršenih usluga 
na projektima sanacije 
lokacije onečišćene 
katranom ili opasnim 
otpadom porijeklom 
iz naftne industrije 
koja je uključivala 
postupak predaje 
otpada na energetsku 
oporabu ili termičku 
obradu na kojima je 
stručnjak sudjelovao na 
poziciji stručnjaka/ 
tehnologa (sa strane 
nadzora ili izvođača)“



                                                                                                                                                   

10

Upit gospodarskog subjekta Odgovor 
Naručitelja Obrazloženje 

kvalifikacija pod kriterijima B1 i B2. Ukoliko naručitelj ne prihvati 
navedeni prijedlog, tražimo da se radi konzistentnosti DoN-a briše 
sljedeća odredba za stručnjaka 1: „Ista usluga može se koristiti za 
dokazivanje kvalifikacija pod kriterijima A1 i A2.“ 
 
Predložena izmjena glasi:  
 

• Specifično stručno iskustvo Stručnjaka 2: Tehnolog 
 
Maksimalan broj bodova koji ponuditelj može ostvariti u okviru ovog 
kriterija je 15 bodova. 
Specifično stručno iskustvo Stručnjaka 2 se određuje dodjelom bodova 
sukladno tablici u nastavku: 

Specifično stručno iskustvo 
Broj 
bodo

va 

Max. 
broj 

bodov
a 

B Stručnjak 2: Tehnolog   
B1 - Broj izvršenih usluga na projektima sanacije 
lokacija onečišćenih opasnim otpadom, 
vrijednosti radova većim ili jednakim 10 milijuna 
kuna bez PDV-a, na kojima je stručnjak 
sudjelovao na poziciji 
stručnjaka/tehnologa/voditelja projekta/voditelja 
tima (sa strane nadzora ili izvođača) zaduženog 
za zbrinjavanje opasnog otpada.  

  

Dokumentacija o nabavi 
izmijeniti će se na 
adekvatan način.

c. Prihvaća se prijedlog 
zainteresiranog 
gospodarskog subjekta 
da se radi 
konzistentnosti 
Dokumentacije o 
nabavi, ista usluga može 
korisiti za dokazivanje 
specifičnog stručnog 
iskustva navedenog pod 
B1 i B2.

Dokumentacija o nabavi 
dopuniti će se na način 
da se iza tablice 
specifično iskustvo 
Stručnjak 2 Tehnolog  
dodaje rečenica:

„Ista usluga može se 
koristiti za 
dokazivanje 



                                                                                                                                                   

11

Upit gospodarskog subjekta Odgovor 
Naručitelja Obrazloženje 

               0 0 
       1-2 3 
 3-4 6 
 5  10 

10 

B2 - Broj izvršenih usluga na projektima sanacije 
lokacije onečišćene katranom ili otpadom 
porijeklom iz naftne industrije koja je uključivala 
postupak predaje otpada na energetsku oporabu 
ili termičku obradu na kojima je stručnjak 
sudjelovao na poziciji stručnjaka/ tehnologa 
voditelja projekta/voditelja tima (sa strane 
nadzora ili izvođača) 

  

             0 0 
1  5 5 

 
Ista usluga može se koristiti za dokazivanje kvalifikacija pod 
kriterijima B1 i B2. 
 

kvalifikacija pod 
kriterijima B1 i B2.“

 

STRUČNO POVJERENSTVO
ZA JAVNU NABAVU


